S tantum

tantum abest, ut Domini pii seruos hæreticos, præceptores Christiani discipulos Athæos, diuinus magistratus, tabulæ primæ transgressores: laturi sint. אביר ואמר Id est, suo pte capite, sine uerbo Dei spiritus loquatur. ויהא עור Vaticinatur in nouo testamento: iudicium de doctrina non tantum apud sacerdotes ut in ueteri: sed apud omnes ordines credentes futurum, I. Cor. 14. Significant hæc nomina, parentes animorum & corporum. ואמר Pseudopropheta & Antichristis iuxta legem huius & futuræ lucis priuationem minitabuntur: ni resipiscant. ויקרחו comminationem exequentur: ut post unam & alteram monitionem deuitent hæreticum.

והיה ביום ההוא יבשו הנביאים איש מהוינו בהנבאתו ולא ילבשו אדרה שער למען בחש, ואמר לא גביא אנכי איש עבר אומת אנכי ביארם הקנני מועורי !

Prædicat, in nouo testamento, non modo ritum ueteris testamenti Prophetalem cessaturum, adeoq; nulli uisioni aut uesti contra uerbum Dei locum futurum: imò quicquid non fit ex fide peccatum futurum. Sed etiam Pseudoprophetas resipiscences ac saluandos: errorem animaduersum ante confessuros & recantaturos: quàm in errore perstare & interire uelint perpetuò. Aut recantent aut coerceantur: iuxta scripturas.

Somnium humanum expers uerbi Dei יבשו stultitia eorum nota fiet omnibus hominibus: ut 2. Tim. 2. Paulus de Ianne & Iambro dixit. אדרה שער Idem hic intelligunt, quod Esa. 20. per faccum: nempe, uestem horridulam & sordidam: siquidem Pseudoprophetae cum sermone tum habitu ueros Prophetas imitabantur: quo facilius imponerent personam non uerbum respicientibus. Cui uidelicet imposturæ non erit locus in nouo testamento: quia non respicietur quali ueste sit Propheta, sed an ueritatis sermonem ritè fecet: quod Paulus requirit in doctore noui testamenti. fateor me לא גביא איש non esse legitimè uocatum ad docendum iuxta mandatum I. Cor. 14. איש איש Fateor me non esse tam potentem scripturæ, quàm conuenit esse doctorem I. Tit. 3. Quare Prophetae opponit agricolam? Syracides ait: eum qui scripturas legere, docereq; uelit: rus colere non posse. מועורי Significat seruitutem ac proprietatem hominis ijs artibus difficulter incumbere posse: quæ conferunt ad scripturas ritè tractandas.

ואמר אליו מה המכות האלה בין יריר ואמר אשר הביתי בית מאחבי

Prædicat: eos qui liberati sunt ab hæresi per correptionem scripturæ doctorum, resipiscuntq; modestissimos futuros; & non solum cum Dauide cantaturos Psal. 119. Bonum mihi quòd humiliasti me: uerum etiam eos à quibus correpti sunt uelut amicos dissuauiaturos, Deoq; gratias acturos, quòd à correptoribus quasi parentibus regenerati sunt ad uitam æternam: quam falso credendo, loquendoq; amiserant. המכות sunt correptiones Pseudoprophetae ob errores illatae. מאחבי sicut Deus quem diligit corripit: ita doctor quem cupit saluum obiurgat. הביתי Confiteor me reprehensum ab ijs ad salutem, qui scripturas norunt: inq; hoc doctrinam sanam defenderunt: ut errantes in uiam reducant & Christo lucrifaciant.

LOCVS

III. LOCVS TERTIVS est Prophetia de Passione Christi: & de scandalo, & fuga discipulorum Christi: & de paucitate, cruce, inuocatione, Christianorum.

חרב עורר על רעי ועל גבר עמייתי נאם יהוה צבאות :

Diuinam maiestatem Christum hominem, ad uictimam pro mundi peccatis mactandam destinare ita, ut Christus eatenus sit potens uerbis & factis, quasi Deus omnipotens futurus: donec à Deo relictus paululum, in manum gladij, id est, Pilati tradatur, quasiq; malefactor pessimus occidatur. Huius consilij diuini testis est Petrus dicens, Act: 2. Iesus Nazarenus uir exhibitus à Deo erga uos: Prodigijs & signis quæ Deus fecit inter uos: Destinato consilio & præscientia Dei traditum per manus impiorum accepistis, & crucifixum interfecistis. *רעי* Christus pascens animas uerbo Dei. *איש עמייתי* sic dictus: quia non solum uerus homo, sed etiam uerus Deus: ut Ioan. I. est in sinu patris. *חרב* *πῦρ μετ' ὄνυχας* potestas secularis: gestans ideo gladium, ut malefactores puniat, Ro: 13. *עורר* significat: Christum passioni destinatum, nempe, præsciri & permitti à Deo: ut Christus secundum scripturas uictima pro mundi peccatis fiat: occisus à potestate seculari. Quam tunc Pilatus habebat in Iudæa: referente Christo, Io. 19. non haberes potestatem super me, nisi datum esset tibi desuper: Haud dubiè respiciens in hoc uerbum & consilium Dei.

חר את הרעה והפוצין חצאן

Percuti pastorem, est: Christum propter doctrinam captum & occisum iri. Oues dispergi, est: discipulos offensos passione Christi fugere: quod completum est, dum Christus etiam diceret ad illos, Matth: 26. uos omnes offendemini in me hac nocte, sicut est scriptum, Percutiam pastorem, & dispergentur oves gregis. Et Matthæus Christi testis eod: cap: dicit: omnes Christo relicto fugerunt.

והשבתי ירי על חצערם :

חצערם adpellat discipulos: offensos quidem Christi passione fugientesq; attamen Christum amantes corde manere, quàm fugere malentes. *והשבתי* prædicat ac promittit: quod fecit, nimirum in passione sua meticulosos & fugitiuos respexit, solatusq; est ne desperarent et interirent: sed potius agerent penitentiam, & credentes saluarentur. Huius exemplum Petri Luc. 22. Pro quo negante Christus non solum orauit, ne deficeret eius fides, sed etiam in fuga, negationeq; respexit eum tam misericorditer, ut fleret amarè penitentiamq; ageret.

והיה בכל הארץ נאם יהוה פי שנים בת יכרתו גתו יתשלשית יותר
בת : והבאתי את השלשית באש וצופתום כצורה את הנסח ובחנותם
בכהותא הוהב

Non solum prædicere uult: semper dum Christi crux prædicatur: duas mundi partes, uel per tyrannos uel per hæreticos ab alienantes, defecturas à Christo perituraq; æternum: tertiam uero partem. i. paruulum credentium numerum, dolis ac uiribus nullis ab Euangelio diuelli posse. Hunc locum explicat parabola de semine Lu: 8. sed etiam uaticinatur Christianos paterno Dei consilio instar Christi, uel ideo crucem laturos ne cum mundo damnentur, I. Cor. II. Matth. 10. qui non accipit crucem suam & sequitur me, non est me dignus.